PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2012 г.                                                                                      № 244
р.п. Чердаклы

О Комиссии по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области
В целях ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области постановляет:

1. Создать Комиссию по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
2. Утвердить:

2.1. Состав Комиссии по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение 1).

2.2.  Положение о Комиссии по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (приложение 2).
3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования, путем размещения на сайте муниципального образования «Чердаклинский район».
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования
«Чердаклинский район»                                                             В.Н. Игнатьев
	ПРИЛОЖЕНИЕ  2
к постановлению Администрации

муниципального образования
«Чердаклинский район»

Ульяновской области

от ____________2012 г. № _____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области

1. Общие положения

1.1. Комиссия по ликвидации административных барьеров при осуществлении предпринимательской деятельности на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области (далее — Комиссия) является координационным органом, созданным в целях выявления административных барьеров, препятствующих осуществлению предпринимательской деятельности, и минимизации их негативного воздействия на субъектов малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации, законодательством Ульяновской области, нормативно правовыми актами муниципального образования «Чердаклинский район», а также настоящим Положением.

2. Задачи Комиссии
Основными задачами Комиссии являются:
а) проведение совещаний и круглых столов с представителями предпринимательского сообщества с целью выявления негативных факторов административного регулирования, препятствующих ведению предпринимательской деятельности на муниципальном уровне;

б) разработка проектов нормативных правовых актов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области, направленных на улучшение бизнес-климата в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области;
в) разрешение спорных вопросов, возникающих между представителями предпринимательства и структурными подразделениями администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
3. Функции Комиссии
Комиссия в целях выполнения возложенных на неё задач:

а) проводит совещания  круглые столы по вопросам развития предпринимательства на территории муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области;

б) принимает на рассмотрение от управления экономического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области информацию о состоянии и развитии малого и среднего бизнеса на территории района;

в) вносит предложения и рекомендации по улучшению бизнес-климата муниципального образования;

г) подготавливает предложения по совершенствованию нормативной правовой базы по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии;
д) рассматривает обращения предпринимателей района.
4. Права Комиссии
Комиссия вправе в установленном порядке:

а) запрашивать и получать от территориальных федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления поселений муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области информацию по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии;
б) приглашать на заседания и заслушивать представителей территориальных федеральных органов исполнительной власти, органов местного самоуправления поселений муниципального образования «Чердаклинский район» и хозяйствующих субъектов муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области по вопросам, отнесённым к компетенции Комиссии, и принимать решения в пределах своей компетенции;

в) вносить предложения по изменению нормативных правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
5. Организация деятельности Комиссии
5.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. Председателем Комиссии является Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.

5.2. Председатель Комиссии:

- осуществляет общее руководство деятельностью Комиссии;

- определяет и утверждает основные направлений работы Комиссии.

5.3. Заместитель председателя Комиссии:

- осуществляет контроль за исполнением решений, принимаемых в пределах компетенции Комиссии во время отсутствия председателя Комиссии;

- по поручению председателя Комиссии или в его отсутствие исполняет полномочия председателя Комиссии.

5.4. Члены Комиссии осуществляют:

- подготовку и предварительное рассмотрение вопросов, вынесенных на заседание Комиссии;

- разработку предложений по выработке мер государственного регулирования в муниципальном образовании «Чердаклинский район» Ульяновской области.

5.5. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости по согласованию с председателем Комиссии.

5.6. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.

5.7. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. В случае равенства голосов решающим является голос председателя Комиссии либо заместителя председателя Комиссии, если председатель Комиссии отсутствует.
5.8. В случае поступления обращений от предпринимателей на одного из членов Комиссии, данный член Комиссии не принимает участия в рассмотрении этого обращения.
5.9. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколом, подписывается председателем и секретарем комиссии.
5.10. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.

5.11. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляет администрация муниципального образования «Чердаклинский район» Ульяновской области.
__________________

	ПРИЛОЖЕНИЕ  1
к постановлению Администрации

муниципального образования

«Чердаклинский район»

Ульяновской области
от _______________  2012 г. № ___

СОСТАВ

Комиссии по ликвидации административных барьеров при

осуществлении предпринимательской деятельности на

территории муниципального образования «Чердаклинский район»
Ульяновской области
	Председатель Комиссии:

	Игнатьев В.Н.
	-
	Глава администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Заместитель председателя  Комиссии:

	Петряков С.Н.
	-
	Председатель Общественного Совета по профилактике коррупции муниципального образования «Чердаклинский район»  (по согласованию)

	Секретарь:

	Садриева З.М.
	-
	Главный специалист-эксперт отдела по инвестициям, развитию промышленности, предпринимательства и трудовым вопросам

	Члены Комиссии:

	Алеев И.Р.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Вандышева А.И.
	-
	Начальник отдела по инвестициям, развитию промышленности, предпринимательства и трудовым вопросам управления экономического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Карпухина С.А.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Каюмов Н.К.
	-
	Индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Лашманов Е.П.
	-
	Первый заместитель главы администрации – начальник управления экономического развития администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Обломкина А.Н.
	-
	Директор АНО «Центр развития предпринимательства Чердаклинского района Ульяновской области» (по согласованию)

	Подобрий Ю.Н.
	-
	Начальник управления правового обеспечения администрации муниципального образования «Чердаклинский район»

	Потапов В.М.
	-
	Председатель правления ООО «СВПК» (по согласованию)

	Силантьева С. В.
	-
	И.о. председателя комитета по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Чердаклинский район»

	Чернов В.Н.
	-
	Директор ООО «Чердаклинское землеустроительное предприятие» (по согласованию)

	Шишминцев В.В.
	-
	Индивидуальный предприниматель(по согласованию)